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Badania prowadził dr Krzysztof Dąbrowski 
oraz TaPusz Ba:*nowzkl 1 Wieshw Zająoz- 
kowzkl? Finansował IHKM PAN? Trzeol sezon 
badań? Cmentarzysko 1 osada z V-VIII w? n?e?

2 2Na teranie onentarzysha przekopano 1070 n , w tym 706 m c a ł-  
kowlole jałowyoh pod względem areheologleznyn, a  na teranie osady 
178 n^, w tym 100 n^ jałowych pod względom archeologicznym?

Na o mentorzy ska /stanowisko 1 -  Most/ odkryto 15 grobów c ia ło 
palnych z tego 11 jamowych^ 1 popielnicowy, 3 zniszczone? Groby te by
ły nbogo wyposażone we fragmenty naczyń, brązowe fragmenty oknó nzd, 
drobne okmoty przeplotów  Żelaznych 1 brązowyoh? Szozątkl kostne 
oznaczono z 12 grobów nsysknjąc dane o 14 osobnlhaoh? Przebadano rów- 
nleZ 8 pochówków końskloh, z których jeden zawierał dwa sz k ie le ty  ko
n i?  Pochówki końskie były doóó zróżnicowane tak pod względem stann 
zachowania szkieletów jak  1 wyposażenia? Najefektowniejsze wyposaże
nie posiadał koń 5 z grobn 4/71? Na głowie znajdowała s i ę  kompletna 
nzda obejmująca wędzidło Żelazne, zapewne dwudzielne /w pyska/, zes
pół rozet 1  b laszek  brązowych z altam i zdobiący rzemienie nzdy, onaz 
P l e  sprzączki brązowe 1 P a  podłuZne, brązowe zakończenia p a sk P ?
Na prawym bokn konia znaleziono sprząozkę Żelazną? W wypełnlskn jamy 
grabowej znalazły s ię  równleZ fragmenty naczyń*? J e s t  te  rzec ia  kom
pletna a z P  odkryta w TUmlanaoh? Jak  wiadomo, odkrycia dokonane głów
nie przez L. Fromma, stanowiły podstawę d la  prób rekonstrukcji wyglą
da nzdy, opublikowanych przez WJlm Baune'a?

Na terenie osady /stanowisko 2 -  'Bybaczówka'/ odsłon ięte za
rysy 5 jam, których inwentarz sk ładał s ię  z dnZej llo ó o l frapontów  
naczyń, polepy, kości zwierzęcych 1 o śc i rybloh? Odkryto równleZ na
rzędzia Żelazne oraz jeden wielobarwzy paolorek szklany? Zgodnie 
z planem badania cm entarzyka zo stały  zakończone całkow lole, przewi
duje s ię  kontynuowanie w 1972 r ?  prac wykopaliskowych ł *  teren ie 
osady oraz sendaZ stanowiska na terenie POB Thmiany 'Pod dębem'?
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